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Shërbimi në Organizata Profesionale  

  

2025      Anëtar në Grupin Teknik Kombëtar të Punës-GlobalG.A.P në Shqipëri   

               (“GLOBALG.A.P National Technical Working Group Fruits and Vegetables Albania”)  

  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

1. Identifikimi dhe Menaxhimi i sëmundjeve të bimëve;  

2. Metodat moderne të diagnostikimit në Fitopatologji;  

3. Praktikat laboratorike të përputhshme me BE;  

4. Kontrolli i integruar me theks te ekuilibri midis kontrollit biologjik dhe kimik;  

  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

1. Fitopatologji (Mykologji, Bakteriologji, Virusologji);  

2. Sëmundjet dhe dëmtuesit e pemëve frutore, perimeve, bimëve të arave, bimëve zbukuruese; 3. 

Menaxhimi i parazitëve;  

4. Barërat e këqija.  
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